2020年 6月 5日

各位

株式会社 第四銀行

本部組織の一部改正について

 株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）では、下記のとおり本部組織の一部改正を実施しま

すので、お知らせいたします。

記

１．内容

・ 審査部内の「取引先支援室」、「自己査定ライン」、「債権管理ライン」を統合し、「総合支援室」

として新たに設置します。

・ 「総合支援室」は、新設する「企業支援ライン」と、「自己査定ライン」、「債権管理ライン」

の３ラインにより構成します。

・ 併せて、審査部内に「企画ライン」を新設します。

 ＜審査部体制＞

２．目的

・ 新型コロナウイルス感染症拡大により経済活動が急激に収縮し、景気の先行き不透明感が強

まるなか、「総合支援室」を新設し、影響を受けられているお取引先に対する経営改善に向け

た総合的支援活動の迅速化や実効性の向上を図ってまいります。また、これらの取り組みを

通じて、信用コスト（与信費用）の抑制にもつなげてまいります。

・ 併せて、「企画ライン」の新設により、事業性評価に基づく審査能力やお取引先への経営支援

能力の向上に向けた人財育成などにいっそう積極的に取り組んでまいります。

３．実施日

・ 2020年 6月 19日（金）  ※改正後の組織図については＜別紙＞をご覧ください

以上

【本件に関するお問い合せ先】電話（025）222－4111

総合企画部／大谷（内線 4010）、三島（内線 4012）

　審査部　　　　　　　　　　　 　審査部

　審査ライン　 　総合支援室【新設】

　取引先支援室【廃止】　　　　　 　企業支援ライン【新設】

　自己査定ライン 　自己査定ライン

　債権管理ライン 　債権管理ライン

　企画ライン【新設】

　審査ライン

〔現行〕 〔改正後〕

＜別紙＞ 改正後の組織図

資産監査室

システム部

総務部

コスト管理室

東京事務所

営業店

監査部

市場運用部

証券業務室

証券事務管理室

人事部

人財育成室

事務統括部
事
務
本
部

業務革新室

事務サービス部

事務サポート部

コンサルティングプラザ

地域開発グループ

支店統括グループ

お客さまサービス室

審査部

総合支援室

法人グループ

取締役会

上海駐在員事務所

常務会 リテールグループ

ローンセンター

デジタルバンキング推進室

リスク統括部

コンプライアンス室

マネー・ローンダリング対策室

ALM室

地
方
創
生
推
進
本
部

営業本部

チャネル戦略グループ

コンタクトセンター

クレジットカードオフィス

秘書室

株主総会
総合企画部

広報室

統合推進室

ESG・ＳＤＧｓ推進室

監査等委員会

2020年6月5日現在